
 

Ungdom, gjennomføring og skoleavbrudd i Telemark (UngSA) 

Noen ungdommer fullfører videregående opplæring, mens andre med tilsynelatende like 

forutsetninger opplever avbrudd. Hvorfor er det slik? Dette forskningsprosjektet følger 74 

unge i Telemark både i og utenfor videregående opplæring, studier og arbeid, gjennom 10 

år, fra 2013-2023. NSD har gitt tillatelse til å forlenge prosjektet med ti nye år fram til 2033. 

 

Forskningsprosjektets formål har vært å undersøke og belyse prosesser som er knyttet til 
skolegjennomføring og utdanningsavbrudd blant unge i Telemark. Etter den nye utvidelsen 
fram til 2033 vil vi også få kunnskap om deres videre livskarrierer og få en bredere forståelse 
av deres utdanningshistorier. Fokus er rettet mot deres fortellinger om hverdagsliv, sosiale 
relasjoner og samfunnsstrukturelle forhold. Ved å få deres fortellinger får vi et verdifullt 
innblikk i, og kunnskap om relasjoner og gjøremål over et lengre tidsrom. Dermed får vi 
tilgang til en annerledes historie om samfunnsutviklingen i en lokal kontekst. 

Prosjektets kunnskapsgrunnlag 

De unge som deltar i prosjektet er rekruttert fra NAV og fra yrkesfaglige linjer hvor det 
erfaringsvis er flere skoleavbrudd. Prosjektgruppa gjennomfører intervjuer med ulike 
intervaller. Noen informanter er intervjuet årlig, andre med lavere hyppighet. Intervjuene er 
individuelle, etnografiske og er supplert med feltnotater. Vi ønsker å engasjere de unge til 
samtale gjennom en indirekte tilnærming hvor både spørsmålene og svarene utvikles ut fra 
deres kontekst. I samtalen etterstrebes det å bruke de unges språk slik at deres narrativ kan 
tre frem (Moshuus & Eide, 2016). I tillegg til intervjuer er det gjort feltarbeid på to kurs i regi 
av NAV. Kursene er rettet mot ungdom og unge voksne som har opplevd skoleavbrudd eller 
søker jobb. 

Studenter som medforskere 

Prosjektet har masterstudenter fra institutt for pedagogikk, institutt for kultur, religion og 
samfunnsfag og institutt for helse-, sosial- og velferdsfag som medforskere. Så langt har 
prosjektet produsert i overkant av 20 masteravhandlinger. Det er også knyttet tre Ph.d-
stipendiater til UngSA. Studentene kan selv velge tema for sin oppgave, ut fra prosjektets og 
studiets ramme. Studentene har gjennomført intervjuer og fått tilgang til å benytte seg av 
intervjuer gjennomført av andre i prosjektgruppen. Slik har studentene fått tilgang til et rikt 
datamateriale. Da prosjektet har en indirekte intervjuform, bestemmer ikke intervjueren hva 
samtalen vil dreie seg om alene. Det er ønskelig at informanten kan lede an i samtalen. 
Prosjektet er innmeldt til Norsk senter for forskningsdata (NSD), og alle informanter har 
skrevet under på samtykkeerklæring. Studentene som deltar i prosjektet er innmeldt til NSD 
og har skrevet under på taushetserklæring. For å sikre informantenes sikkerhet er 
intervjuene anonymisert under transkribering.  


